

Afslutning på nuværende embedsperiode			
Organ	Post	Tidsfrist for indstilling af kandidatur	Valgprocedure
Det Europæiske Råd	Formand	N/A	I henhold til Lissabon-traktaten vælger Det Europæiske Råd sin formand med kvalificeret flertal for en periode på to et halvt år med mulighed for genvalg en gang.
EU-Kommissionen	Formand for EU-kommissionen, dansk EU-kommissær og udenrigsrepræsentant en	Der er ikke fastsat en tidsfrist i Lissabon-traktaten	I henhold til Lissabon-traktaten foreslår Det Europæiske Råd med kvalificeret flertal Europa-Parlamentet en kandidat til posten som formand for Kommissionen. Kandidaten vælges af Europa-parlamentet med et flertal af dets medlemmer. Formanden, udenrigsrepræsentanten og de øvrige medlemmer af Kommissionen skal godkendes samlet ved afstemning i Europa-Parlamentet. På grundlag af denne godkendelse udnævnes Kommissionen af Det Europæiske Råd, der træffer afgørelse med kvalificeret flertal.
Europa Parlamentet	Formand	N/A	Europa-Parlamentet udpeger et af sine medlemmer til formandsposten. Efter hemmelig afstemning vælges den kandidat, der har fået det absolutte flertal af de afgivne stemmer, til formand. Hvis der efter tre valgrunder ikke er opnået et absolut flertal af de afgivne stemmer, vælges formanden under den fjerde valgrunde med simpelt flertal. Formanden vælges for 2 ½ år svarende til en halv valgperiode og kan genvælges.
Europarådet	Generalsekretær	Ministerkomiteen påbegynder sin procedure i april 2014	Regeringen foreslår kandidater til Ministerkomiteen, som herefter indstiller minimum 2 kandidater til den Parlamentariske Forsamling. Ved valg af kandidat kræves almindeligt flertal i Forsamlingen.

Aflutning på nuværende embedsperiode				Valgprocedure
Organ	Post	Tidsfrist for indstilling af kandidatur		
FAO	Generaldirektør	Senest 60 dage (hvilket forventes nedsat til 30 dage) før møde i FAO's Råd, der skal afholdes senest 2 mdr. forud for FAO's Konference. Datoen for Konferencen i 2015 er endnu ikke fastsat.	Juli 2015	Kandidaten vælges af medlemslandene ved hemmelig afstemning på FAO's Konference i 2015.
FN	Formand for FN's 70. generalforsamling	Ingen officiel tidsfrist, valget finder sted i juni 2015	Ikke relevant	Der er en rotationsordning mellem FN's valggrupper, der tilsiger, at det er gruppen af vestlige og andre lande (WEOG), som Danmark er medlem af, der skal besætte posten under den 70. generalforsamling (september 2015 til september 2016). Formanden skal således vælges internt i WEOG, hvor der er tradition for fredsvalg.
GCF (Green Climate Fund)	Eksekutivdirektør	GCF er under etablering	ny	En komité bestående af 6 personer blandt GCF's bestyrelsesmedlemmer udvælger tre kandidater, som bestyrelsen kan vurdere. Komiteen rapporterer til bestyrelsen i marts 2013 om fremskridt i processen. Kandidaten forventes at have erfaring med både finansielle forhold, særlige problematik omkring klimafinansiering samt erfaring med udviklings Samarbejde. Ansættelsen er meritbaseret.
IAEA	Generaldirektør	31. december 2012	30. november 2013	Generaldirektøren indstilles af Styrelsesrådet (juni 2013) og udpeges af Generalkonferencen (september 2013)
IEA	Eksekutivdirektør	Ca. 1 år før nuværende embedsperiode udløber	Forventeligt i september 2015	Medlemslandene indstiller kandidat til formanden for IEA's styrelsesråd. I tilfælde af flere kandidater afholdes afstemning blandt medlemslandene evt. i flere runder. Proceduren er ikke beskrevet i Agreement on an International Energy Program (IEA's "forfatning")

Organ	Post	Tidsfrist for indstilling af kandidatur	Afslutning på nuværende embedsperiode	Valgprocedure
NATO	Generalsekretær	Ikke formel indstilling af kandidater	31. juli 2014.	Posten som NATO's Generalsekretær besættes for firårige perioder, generelt med mulighed for forlængelse med ét år. Der er ikke en formel procedure, ej heller for præsentationen af nye kandidater. Udvælgelsen sker ved konsensus på baggrund af en uformel politisk proces mellem medlemslandene.
OECD	Vicegeneraldirektør (finans)	Endnu ikke oplyst	Nuværende embedsperiode blev forlænget med 2 år i februar 2011 og forventes at udløbe 2013	Medlemsstaterne nominerer kandidater, som udvælnes af generalsekretæren
OSCE	Højkommissær for Nationale Mindretal	I 2007 underrettedes OSCE's Permanente Råd den 15. februar med deadline for indstilling af kandidater den 14. marts 2007.	August 2013	Medlemsstater nominerer kandidater. Efter konsensus om en kandidat er nået i OSCE's Permanente Råd, træffes beslutningen af OSCE's Ministerråd i en tavshedsprocedure. Embedsperioden er tre år, men kan forlænges yderligere én periode på tre år af Ministerrådet.
UNCTAD	Generalsekretær	7. januar 2013	formentlig 31 august 2013	Udpeges direkte af FN's Generalsekretær gennem en politisk proces med rådgivning fra sit system og fra medlemslandene. Chefstillinger slæses også op på http://www.un.org/sg/vacancies/index.shtml . Der er for UNCTAD en uformel rotationsordning blandt regionerne (Asien, Latinamerika og Afrika), der tilsiger, at det er Afrikas tur.
UNDP	Administrator	Stillingen blev sidst besat i april 2009. Der er mulighed for at forlænge med endnu en periode på 4 år.	April 2013	Posten slås op internationalt og kandidaterne udvælnes gennem en ansættelsesprocedure.

Afslutning på nuværende embedsperiode			
Organ	Post	Tidsfrist for indstilling af kandidatur	Valgprocedure
UNEP	Eksekutivdirektør	Endnu ikke kendt	UNEP's eksekutivdirektør vælges af FN's Generalforsamling for en fireårig periode på baggrund af en indstilling fra FN's generalsekretær.
UNESCO	Generaldirektør	Medlemslandenes officielle frist for anmeldelse af kandidater er 29. marts 2013.	Irina Bokovas første mandatperiode udløber medio november 2013. Hun søger genvalg.
UNFPA	Eksekutivdirektør	Endnu ikke kendt. Stillingen blev senest besat d. 19. november 2010.	Udpeges direkte af FN's Generalsekretær gennem en politisk proces med rådgivning fra sit system og fra medlemslandene. Chefstillinger slæes også op på http://www.un.org/sg/vacancies/index.shtml .
UN-HABITAT	Eksekutivdirektør	Endnu ikke kendt	UN-HABITAT's eksekutivdirektør vælges af FN's Generalforsamling for en fireårig periode på baggrund af en indstilling fra FN's generalsekretær.
UNICEF	Eksekutivdirektør	Stillingen har siden UNICEFs oprettelse været besat af amerikanere, der anbefales af den amerikanske præsident. Der er således ikke en formel proces.	Udpeges direkte af FN's Generalsekretær gennem en politisk proces med rådgivning fra sit system og fra medlemslandene. Chefstillinger slæes også op på http://www.un.org/sg/vacancies/index.shtml .
UNIDO	Generaldirektør	Indstilling sker normalt via Industrial Development Board, som mødes i november 2012.	Generaldirektøren udpeges af UNIDO's generalkonference, som mødes december 2013.

Organ	Post	Tidsfrist for indstilling af kandidatur	Aflutning på nuværende embedsperiode	Valgprocedure
UNOHCHR	Højkommissær for menneskerettigheder	Endnu ikke kendt	August 2014	<p>Udpeges direkte af FN's Generalsekretær gennem en politisk proces med rådgivning fra sit system og fra medlemslandene. Chefstillinger slæes også op på http://www.un.org/sg/vacancies/index.shtml. Der eksisterer for UNOHCHR en uformel regional rotationsordning, der tilsiger, at det ikke er WEOG's tur.</p>
UNWOMEN	Eksekutivdirektør	Der er ingen tidsfrist for indstilling af kandidater	Formentlig inden 2015	<p>Udpeges direkte af FN's Generalsekretær gennem en politisk proces med rådgivning fra sit system og fra medlemslandene. Chefstillinger slæes også op på http://www.un.org/sg/vacancies/index.shtml.</p>
WTO	Generaldirektør	31. december 2012	August 2013	<p>Kandidaterne vil i januar til marts 2013 promovere sig selv, herunder over for WTO's Generelle Råd. Beslutning om ny generaldirektør træffes inden udgangen af maj 2013.</p>